
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0076856 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Establecimiento de acuerdo marco para el suministro de baterías eléctricas, en el
ámbito territorial de la Gerencia de León, para obras: en el marco del PRTR financiado por la Unión
Europea - Next Geration EU; a programas cuya financiación provenga de fondos de la Unión Europea
(Feader, Feder…)y resto de obras, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.

Establecimiento de acuerdo marco para el suministro de baterías eléctricas, en el ámbito territorial de laDescripción 
Gerencia de León, para obras: en el marco del Plan de Recuperación, Transformacion y Resiliencia financiado por la Unión
Europea - Next Geration EU; a programas cuya financiación provenga de fondos de la Unión Europea (Feader, Feder…)y
resto de obras, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 50.000 EUR.
Clasificación CPV

31440000 - Baterías.

Plazo de Ejecución
Del 31/01/2024 durante 48 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de los contratos derivados del Acuerdo Marco será indicado en cada una de las
licitaciones que se cursen, entendiéndose que se ha cumplido dicho plazo si se ha aprobado el acta de conformidad
(Recepción) por parte de Tragsa. La duración del plazo de ejecución no podrá sobrepasar el plazo de vigencia del
Acuerdo Marco.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en el lugar de ejecución de las obras de la Gerencia de León. Se determinará en
cada licitación derivada del Acuerdo Marco.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Por tratarse de un AM para distintas actuaciones cada licitación de contrato
derivado tendrá su localizador

Formalizado

Adjudicatario

BATESUR, S.L.
NIF ****0627*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Gonzalo Bilbao, 31
(41003) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 685130200
Correo Electrónico aochoa@batesur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 644739
Fecha de Formalización 29/02/2024

Adjudicatario

Energinoba Baterías y Mantenimientos,S.L.
NIF B47666847
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Pirita, 23
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983377048
Correo Electrónico jesus@energinoba.es



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 644740
Fecha de Formalización 29/02/2024

Adjudicatario

EUROPART HISPANO ALEMANA S.A.
NIF A96598917
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Fuente del Jarro C/ Ciudad de Barcelona 52
(46988) Paterna (Valencia) España

Contacto

Teléfono +34 961340665
Correo Electrónico v.puchol@europart.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 644741
Fecha de Formalización 29/02/2024

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS SL
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cami de Ca nÀmetller 16 4ª Planta,
(08195) Sant Cugat del Vallès España

Contacto

Teléfono +34 622127050
Correo Electrónico elena.garrido@grupoelectrostocks.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Información sobre el Contrato

Número de Contrato 644742
Fecha de Formalización 29/02/2024

Adjudicatario

IBERDEFENSA MANTENIMIENTO TECNICO SL
NIF B85365195
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Edgar Neville 37
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 918798115
Correo Electrónico jrodriguez@iberdefensa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 644743
Fecha de Formalización 29/02/2024

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Marques de Jura Real 2 - 2ªD
(28019) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915651313
Correo Electrónico info@magar-e.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 644744



Fecha de Formalización 29/02/2024

Adjudicatario

RADIADORES PALACIOS, S.A.
NIF A24038226
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Portugal, 2
(24009) León España

Contacto

Teléfono +34 659958922
Correo Electrónico luis@radiadorespalacios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 644745
Fecha de Formalización 29/02/2024

Adjudicatario

TAB SPAIN, S.L.
NIF B64008873
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Lagasca 26 1ª Dr
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 609589529
Correo Electrónico rnavarro@tabspain.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 644751
Fecha de Formalización 29/02/2024

Adjudicatario



Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Totcarrer s.l
NIF b64956030
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avendia LLuis companys 29
(08172) Sant Cugat del Vallès España

Contacto

Teléfono +34 936751580
Correo Electrónico totcarrer@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 644752
Fecha de Formalización 29/02/2024

Motivación

Motivación Se adjudica la licitación a las ofertas admitidas, de acuerdo con los criterios establecidos en los pliegos, todo
ello de acuerdo con la resolución firmada por el Órgano de Contratación que se adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 50000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 50000

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Unidad Territorial

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónico. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la
PLACSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (No aplica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ebGrXsjsXsuqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000012947558 |  2024-000345766 | Tue, 26 Mar 2024 09:07:06:819 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49562664918591404028996687120679163534 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ebGrXsjsXsuqb7rCcv76BA%3D%3D

